I.

SALAMANTINA.

Quum ob nimios aeris calores ea qua decet solemnitate ac pompa fieri nequeat Processio SSmi. Corporis Christi in Civitate Salamantina horis á Rubrica præscriptis, hordiernus Rmus. Episcopus Salamantinus, á Sanctissimo Domino Nostro Leone Papa XIII enixis precibus privilegium imploravit, quo eadem Processio fieri valeat horis promeridianis post Vesperas. Sacra porro Rituum Congregatio, utendi facultatibus sibi specialiter ab eodem Sanctissimo Domino Nostro tributis, benigneque annuit juxta preces. Attamen ne ex hac horæ variatione penitus neglecta videatur ipsius Ceremonialis præscriptio de Processione post Missam ducenda, eadem Sacra Congregatio præcepit, ut de mane, celebrata Missa, fiat nihilominus brevis aliqua Processio cum SSmo. Sacramento intra ambitum Ecclesiæ. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 10 Maji 1886.—*D. Cardinalis Bartolinius*, S. R.

C. Præfect.—*Laurentius Salvati*, S. R. C. Secretarius.

II.

El celoso y entendido Maestro de Ceremonias de la Santa Catedral de Coria, elevó una Consulta á la Sagrada Congregación de Ritos, cuya respuesta es interesantísima. Dice así el Rescripto:

CAURIEN.

Hodiernus Sacrarum Cæremoniarum Magister Cathedralis Ecclesiæ Cauriensis insequentia Dubia, Sacra Rituum Congregationi enodanda, humillime subjecit, videlicet:

Dubium I. In ocurrentia alicujus Festi Instrumentorum Passionis Domini Nostri Jesu Christi sub ritu Duplicis majoris, cum Festis S. Gabrielis Archangeli et S. Benedicti Abbatis, quæ sunt etiam ritus duplicis majoris, vel cum festo primario cujusvis Sancti ejusdem ritus, quale est transferendum? An Festum Instrumentorum Passionis D. N. J. C. duplicis majoris utpote secundarium, vel Sanctorum supra dictorum, aut alterius ejusdem ritus? Et si laudata Festa simul concurrunt, quomodo Vesperæ ordinandæ sunt?

Dubium II. In ocurrentia alicujus Festi secundarii Beatæ Mariæ Virginis ritus duplicis majoris, cum Festo primario cujusvis Sancti ejusdem ritus, quale est transferendum? An Festum Beatæ Mariæ Virginis duplicis majoris, utpote secundarium, vel Sancti ejusdem ritus? Et in concurrentia, quomodo Vesperæ ordinandæ sunt?

Dubium III. Lectiones Libri secundi Machabæ

rum in Dominica quinta Octobris, et duabus Feriis sequentibus positæ, sæpe legi non possunt, propter Festa S. Narcisi et S. Fructi ritus minoris, quæ habent Lectiones primi Nocturni alter proprias, alter vero de Communi: quæritur: 1.º An dictæ Lectiones Libri Machabæorum legi possint in Festis ritus duplicis minoris habentibus Lectionis primi Nocturni proprias vel de Communi adsignatas? 2.º An si una tantum dies libera remaneat ad legendas Lectiones Dominicæ quintæ Octobris, Lectiones etiam Feriæ secundæ et terciæ sequentium possint legi dicta die, nempe, prima de qualibet die?

Dubium IV. Cum in Officio Votivo Sancti Jacobi Apostoli, in fine codicis Sanctorum Hispanorumposito, quod recitabatur in omnibus Hispaniarum Regnis ex Indulto Clementis Papæ IX, dato die 23 Julii 1647 Feria secunda cujuslibet hebdomadæ non impedita, et recitatur hodie in Feriis tertiis loco officii de Sanctis Apostolis, juxta Decretum S. R. C. die 24 Januarii nuper transacti, non notentur Lectiones primi nocturni in Quadragesima, quæritur: Quæ Lectiones legendæ sint pro primo Nocturno in Officio Votivo Sancti Jacobi tempore Quadragesimæ?

Dubium V. In editione Officiorum Votivorum per annum a Sacra Rituum Congregatione die 14 Augusti anni elapsi edita, notatur pro Feria quinta Officium Votivum de Ssmo. Eucharistiæ Sacramento «*ut in Appendice Breviarii Romani:*» cum autem in hac Appendice nihil dicatur circa Lectiones primi Nocturni in Quadragesima, et in diversis editionibus Breviarii Romani pro tertio Nocturno diversæ Lectiones notentur in mensibus Januarii, Februarii, Martii et Apr-

lis, quæritur: 1.º—Tempore Quadragesimæ in officio votivo Ssmi. Sacramenti quæ Lectiones legi debeant pro primo Nocturno? 2.º—Quæ lectiones legendæ sint pro tertio Nocturno in officio votivo Ssmi. Sacramenti dictis mensibus?

Dubium VI. Cum in officio Immaculatæ Conceptionis votivo per annum, concessa a Sacra Rituum Congregatione per Decretum diei 5 Julii anni transacti, ut recitetur singulis sabbathis non impeditis extra tempus Passionis et Adventus, á die 17 usque ad 24 Decembris inclusive, non notentur Lectiones primi Nocturni in Quadragesima et Sabbathis Quatuor Temporum, quæritur: Quæ Lectiones legendæ sint pro primo Nocturno in Officio Votivo Immaculatæ Conceptionis tempore Quadragesimæ et Sabbathis Quatuor Temporum?

Dubium VII. Utrum vi Brevis Ss. D. N. Leonis Pp. XIII diei 28 Julii 1882 censeatur suppressum Decretum S. R. C. diei 1 Martii 1681 *Ord. Canonic. Regular. Later.*, ita ut festum duplex minus (Sancti non Doctoris), vel Semiduplex occurrens anno Bissextili die 25 Februarii, in qua tunc agitur de Sancto Mathia, jam non transferatur ad diem immediate sequentem, sed ipsa die simplificetur? Et si Ecclesiæ Doctor sit aut Duplex majus debet transferi juxta regulas translationum ad primam diem liberam, vel ad diem immediate, redigendo ad ritum Simplicis Festum duplex minus aut Semiduplex occurrens?

Dubium VIII. Prohibitum est á S. R. C. adhibere incensum in Missa sine Ministris cantata. Cum autem in hac Diœcesi, et plus vel minus in ceteris Hispaniæ Diœcesibus desideretur copia Sacerdotum, ita ut ra-